
 
 

CPIA di Padova - Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

 
Avviso Pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi nei CPIA 

Titolo progetto: Ambienti innovativi 

Codice progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-42952 

CUP: D94D24000750006 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

IL DIRIGENTE  

 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni 

generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento art. 125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», con particolare riferimento all’art. 10; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 agosto 2022, n. 222, relativo 
al riparto 
delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0012772 del 26/01/2024 riportante le “Istruzioni Operative” del 
Ministero 
dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA; 

VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 
VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi 

unitari”; 
VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
ATTESA la necessità di apportare una modifica al Programma Annuale 2024 per l’inserimento 

della nuova azione progettuale; 

VISTO la proposta progettuale presentata dal CPIA Padova  sulla piattaforma Futura PNRR e 
inoltrata in 

data 15/03/2024, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR - 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 



D E C R E T A 

 
 L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Progetto:   

Codice progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-42952  

 

dal titolo "Ambienti innovativi " per un importo assegnato di €80.689,65 € 

 

 

Codice progetto Titolo 
progetto 

Totale autorizzato 
progetto 

M4C1I3.2-2024-1182-P-
42952 

"Ambienti 
innovativi" 

80.689,65 € 

 

o Il predetto  finanziamento sarà iscritto in bilancio: ENTRATE – E2/3 Altri finanziamenti  dall'Unione  
Europea SPESE – P4 Progetti per "Formazione / aggiornamento personale" 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto cod. M4C1I3.2-2024-1182-P-42952 dal titolo 

Ambienti innovativi, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati l'arco temporale 

di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare 

i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Commissario straordinario, ai sensi dell’art. 10, comma 

5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra Bozzolan 
copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 

predisposta secondo l’articolo 3 del D.lgs 39/1993 

 
 

Pag. 1 di 1 

 

Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento  innovativi  nei  CPIA;  Codice  
Progetto:   Codice progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-42952 

CUP: D94D24000750006 
 

VISTO VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGAMBI  . registro ufficiale .u. 0059821 del 
21/04/2024 , firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa 
Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2024-1182-P-42952- 
dal titolo "Ambienti innovativi " per un importo pari a 80.689,65  

CONSIDERAT
O 

che la  sottoscrizione  dell’accordo  di  concessione  da  parte  del  Direttore  Generale  e 
Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERAT
O 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2026, con il presente atto 

CUP: D94D24000750006 


		2024-05-03T12:21:29+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRA BOZZOLAN ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




